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I N D S T I L L I N G  24. MAJ 2023 

Sag Bestyrelsesseminar 2024  

Sagstype 

 Beslutning  Drøftelse  Orientering  Høring 

Indstilling 
At bestyrelsen drøfter mulige lokationer for bestyrelsesseminaret d. 10. – 
12. marts 2024. 

Baggrund 
Bestyrelsen skal på deres årlige seminar den 10. - 12. marts 2024. Det afhol-
des uden for Danmark. Bestyrelsesformanden og rektoratet ønsker, at der 
findes en lokation i Europa, hvor rejsetiden maksimalt er den samme som 
ved seminaret i 2022, hvor bestyrelsen besøgte Heidelberg Universitet.  
 
Bestyrelsen har ved udgangen af 2023 godkendt en ny strategi for Køben-
havns Universitet, hvilket kan være relevant for valg af lokation.  

Løsning 
Rektoratet og bestyrelsesformanden har drøftet forskellige muligheder og 
foreslår KU Leuven.  
 
KU Leuven er en del af League of European Research Universities (LERU) 
alliancen, der består af 23 af de højest rangerede europæiske forskningsuni-
versiteter. LERU har en stærk og markant indflydelse på forskning, innova-
tion og uddannelsespolitik i Europa, som er baseret på alliancens betydelige 
faglige potentiale og ekspertise. 
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SIDE 2 AF 2  
Det vil være interessant med et besøg hos KU Leuven med fokus på innova-
tion, da KU Leuven ligger nummer 1 på Reuter’s ranking over innovative 
universiteter. Herudover kunne der ved et besøg i KU Leuven være fokus på 
research excellence, life long learning og inclusive university. Alle emner, 
der pt. forventes at være omdrejningspunkter i KUs kommende strategi. 

 
Et alternativ kan være Utrecht University i Holland. En større delegation fra 
Utrecht Economic Board besøgte KU i marts 2023 for at drøfte udvikling af 
innovation og samarbejde mellem universitetet og det omkringliggende er-
hvervsliv i innovationsområder med udgangspunkt i Copenhagen Science 
City. 

 
Det vil være interessant med et genbesøg hos Utrecht blandt andet med fo-
kus på innovation og erhvervssamarbejde. 

Videre proces 
Bestyrelsen drøfter mulige lokationer på bestyrelsesmødet 21. juni 2023. 
Rektorsekretariatet kontakter det ønskede universitet august 2023.  

Ressourcemæssige konsekvenser 

 Ja  Nej   

Kommunikation 
N/A   

Bilag 
1. Kort præsentation af KU Leuven 
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